
1 

 

U S N E S E N Í 

 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Hlubočec konaného dne 08. 11. 2022 

 

 

Členové zastupitelstva obce: 

 

1. P ř i j a l i   t a t o   u s n e s e n í : 

 

 

Usnesení č. 70/22 
 

ZO schvaluje následující doplněný program zasedání: 

 

Program:    1/ Zahájení zasedání 

        2/ Schválení programu zasedání 

                   3/ Kontrola usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva Hlubočec 

                   4/ Rozpočtové opatření č. 11    

                   5/ Schválení kompetencí starosty pro provádění rozpočtových opatření 

                   6/ Schválení dohod o provedení práce členům zastupitelstva 

                   7/ Poskytnutí příspěvku členovi zastupitelstva obce dle § 80 zákona o obcích   

                   8/ Zřízení kulturní komise a odměny za výkon funkcí 

                   9/ Žádosti o poskytnutí individuálních dotací     

                 10/ Záměr pronájmu nebytových prostor MŠ 

                 11/ Organizační a různé 

                 12/ Diskuze 

                 13/ Usnesení a závěr 

   

 

 

Usnesení č. 70/22 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 71/22 
 

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2022. 

 

 

Usnesení č. 71/22 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 72/22 
 

ZO stanovuje:  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce vykonávajícího pravomoc 

rady obce v souladu s ust. § 99 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích k provádění rozpočtové 

změny Rozpočtu obce Hlubočec v rozsahu do 200.000,- Kč. Rozpočtové změny schvaluje 

společně se starostou obce předseda finančního výboru.  

 

Rozpočtové změny v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech:  

 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (jejich 

přijetí a případná realizace výdajů),  

b) upřesnění výše transferů v rámci třídy 4 dle schváleného SR případně dalších veřejných 

rozpočtů nebo v případech jejich vypořádání či z jiných důvodů (příjmové i výdajové položky 

transferů nebo položky finančního vypořádání) 

c) navýšení závazného ukazatele z důvodu výdaje na zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené 

organizace, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 

včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a kde může dojít ke škodám z důvodu časového 

prodlení,  

d) úhrady pokut, penále, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován,  

e) při změnách v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě v aktuálním znění (technická 

změna) nebo upřesnění zatřídění příjmu nebo výdaje (opravy zápisů),  

f) navýšení rozpočtových příjmů dle skutečného plnění oproti položce financování 

 g) upřesnění výše v položkách 1122 a 5365 vlivem zobrazení daně z příjmů právnických osob 

v rozpočtu, kdy je poplatníkem a zároveň i příjemcem sdílené daně obec.  

 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 

ZO stanovuje: kompetenci správci rozpočtu k rozpisu schváleného rozpočtu do plného třídění 

rozpočtové skladby dle vyhlášky č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě a ke změnám rozpisu. 

 

 

Usnesení č.   72/22 bylo schváleno 

 

 

 

Usnesení č. 73/22 
 

ZO souhlasí v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí 

Hlubočec a členy zastupitelstva obce Hlubočec p. Martinem Fryčkou a p. Vojtěchem Lazeckým 

pro výkon práce v JSDH obce Hlubočec na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 

 

 

Usnesení č. 73/22 bylo schváleno 



3 

 

 

       

Usnesení č. 74/22 
 

ZO schvaluje poskytnutí příspěvku členovi zastupitelstva obce dle zákona o obcích  

§ 80  odst. 1 písm. 

c) příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva obce, 

d) příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, a to v tomto členění: 

18,- Kč ze sociálního fondu 

48,- Kč příspěvek zaměstnavatele 

e) příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo 

životní pojištění, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, a to ve výši 500,- Kč za 

příslušný kalendářní měsíc, nebo ve výši částky až do 6000,- Kč za kalendářní rok 

h) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o uvolněného člena 

zastupitelstva obce, a to v max. výši 2.000,- Kč za kalendářní rok 

i) příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, a to až do výše 4.000,-

Kč za kalendářní rok 

 

Usnesení č. 74/22 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 75/22 
 

ZO schvaluje kulturní komisi v tomto složení: 

Předseda: Bc. Jiřina Škvárová 

Člen: Ing. Jiří Kukelka 

Člen: Jarmila Věntusová 

 

 

Usnesení č. 75/22 bylo schváleno 

 

 

 

 



4 

 

Usnesení č. 76/22 

ZO stanovuje měsíční odměny za výkon funkce kulturní komise takto: 

Člen kulturní komise, který je zároveň 

zastupitelem obce           

1.206,- Kč  od 9.11.2022 

Předseda kulturní komise, který je zároveň 

zastupitelem obce   

1.447,- Kč od 9.11.2022 

Člen kulturní komise, který není 

zastupitelem obce                       

   500,- Kč   od 9.11.2022 

Přičemž souběh nároků na odměnu za výkon funkcí se neuvolněným členům zastupitelstva 

obce neposkytuje. Poskytuje se vždy odměna za nejvýše hodnocenou funkci. 

  

 

Usnesení č. 76/22 bylo schváleno 

 

 

Usnesení č. 77/22 
 

ZO schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na stavbu domovní čistírny 

odpadních vod ve výši 30.000,-  Kč pro žadatele: 

 

pan Miroslav Sedláček, trvale bytem Hlubočec 24, Hlubočec,  

paní Irena Lichá, trvale bytem Hlubočec 2, Hlubočec, 

pan Petr Orlík, trvale bytem Hlubočec 185, Hlubočec 

 

 

a pověřuje starostu obce k podpisu smluv.  

 

 

Usnesení č. 77/22 bylo schváleno 

 

 

Usnesení č. 78/22 
 

ZO schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na stavbu domovní čistírny 

odpadních vod ve výši 40.000,- Kč pro žadatele: 

 

pan Pavel Kolesa, trvale bytem Hlubočec 195, Hlubočec,  

 

 

a pověřuje starostu obce k podpisu smluv.  

 

 

Usnesení č. 78/22 bylo schváleno 



5 

 

 

Usnesení č. 79/22 
 

ZO schvaluje záměr pronájmu nebytový prostor v nemovitosti č.p. 155, k.ú. Hlubočec, které 

slouží k provozování mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

Pustá Polom.        

 

 

Usnesení č. 79/22 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

2. P r o j e d n a l i  a  b e r o u  n a  v ě d o m í : 

 

 

 

 

 

 

 

3. P r o j e d n a l i  a  u k l á d a j í : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..                                                                              ……………………… 

  Martin Fryčka Jiří Lindovský 

    starosta obce                                                                                           místostarosta obce 

 

 

 

 

    

Ověřovatelé: 

 

 

Jan Tvarůžka                   ………..…………………… 

 

 

 

Přemysl Stanovský         ……………………………… 


